
STRANA 14 Přehledy ŽN - ZÁŘÍ 2024

Senioři ČR

Klub kardiaků SPCCH 

Kam během září vyrazit ve Žďáru
Tipy ŽN, kam v září vyrazit za 
kulturou, zábavou, poučením či 
sportem:

4. 9. Běh Žďárák: Dolinky – 
sportovní akce, fotbalové hřiště 
Hamry n/S. (17)

4., 11., 18., 25. 9. Večerní jóga: 
středeční večery s lektorkou Katkou 
Bednářovou. S sebou podložku 
na jógu, IV. nádvoří zámku (18-
19.30) 5. 9. Čtenářský klub: 
Historická literatura – vzdělávací 
akce, Knihovna Matěje Josefa Sychry 
(16.30-17.30)

PÍSŇOVÁ A�DEMIE A 
HUDEBNÍ FESTIVAL

Freskové sály Zámku Žďár
� 5. 9. Zahajovací koncert: Elsa 
Janulidu – mezzosoprano; Kristina 
Vocetková – violoncello; Johanna 
Haniková – klavír. (19.30-21)

� 7. 9. Slavnostní koncert, Bachovy 
inspirace: Ivan Klánský – klavír; 
Johanna Haniková – klavír; Miriam 
M. Haniková – housle; Pražští 
komorní sólisté (18-21.45)

� 9. 9. Závěrečný koncert 
účastníků: zazní skladby Mahlera, 
Schumanna a Schuberta (19.30-21)

6. - 8. 9. Výstava terarijních zvířat: 
sál Active-SVČ, Horní 2 (pá a so: 
8-20; ne 8-17)

6. 9. Zdravotní monitoring s VZP: 
Senior Point, knihovna (9-10)

6., 13., 20., 27. 9. Zdravou chůzí ke 
šťastné páteři: lekce Idy Krškové, 
pohyb a základy nordic walking. 
Nutná rezervace (idaskovic@
centrum.cz). Před divadlem (15-
16.30)

7. 9. Národní Fronta Fest 2024: 
11. ročník festivalu kapel ze Žďárska. 
Komenského 1 (14-22)

7. 9. Po klášterní krajině pod 
Zelenou horou: Vycházka s 
historikem Miloslavem Lopaurem po 
krajině z dob žďárských cisterciáků. 
Nutná rezervace (566 628 539), II. 
nádvoří zámku (9-13)

7. 9. Dechovkový čaj: k poslechu 
i tanci zahrají DH Veseláci a 
Černovická dechovka. Dům kultury 
(15-17.30)

8. 9. Farní den u sv. Prokopa: 12.00 
slavnostní mše svatá (P. Pavel Hověz), 
od 13.00 zábavný program pro 
všechny generace (Horácká muzika, 
skákací hrad, tvořivé dílny, Divadlo 
NaVlnce apod.) Farní zahrada. 

8. 9. Bohoslužba u tety Hany: 
slovo Ilona Mužátková, na akordeon 
zahraje Miroslav Kružík. Pořádá 
ČCE, Café u TH, Veselská (18-19)

10. 9., 1. 10. Tvořivá kavárna pro 
maminky s dětmi: aktivní hodinka 
pro děti (2-6 let) i maminky a babičky 
v doprovodu.  Zámek Žďár (10-11)

10. 9. Obnova Santiniho poutního 
kostela: prohlídka s akad. malířem 
Tomášem Ra�em, který se roky 
podílel na restaurátorských 
pracích a obnově nejzajímavějších 
architektonických detailů. Nutná 
rezervace (566 628 539). Kostel sv. 
Jana Nepomuckého na ZH (17 hod.)

10. 9. - 24. 11. Soužití s velkými 
šelmami: mezinárodní expozice 
připravená s odborníky evropských 
zemí. Pořádá hnutí Duha a Regionální 
muzeum. Tvrz: út-ne (9-12 a 12.30-17) 

11., 25. 9. Napiš pohádku pro 
vnoučata - tři bezplatné lekce 
pro osm aktivních seniorů, kteří 
dostanou možnost předat vlastní 
životní zkušenosti a poučení skrze 
pohádkový příběh. Knihu bude 
ilustrovat místní tvůrce.  Autoři 
pohádek budou zváni na akce 
knihovny, kde budou dětem číst své 
pohádky. Knihovna (9-10.30)

11. 9. Literární dílnička na téma 
Pověsti: draci, kouzla, magické 
bytosti a vlastní bájná říše. Lektor 
Eliška Bártová. Pro děti od 9 do 13 
let. Čechův dům (14.30-16).

11. 9. Minipárty s Karlem Šípem: 
zábavná talk show baviče, moderátora 
a textaře Karla Šípa na motivy 
televizního pořadu Všechnopárty. 
Prostor pro dotazy diváků. Městské 
divadlo (19-21).

12. 9. Péče o zelenohorský areál v 
průběhu 19. a 20. století: přednáška 
Ing. arch. Zdeňka Chudárka, Křížová 
chodba zámecké fary (17.30)

13. 9. La no�e di Santini: netradiční 
večerní prohlídka poutního kostela. 
Průvodce zmapuje nadpozemskou 
Santiniho architekturu i jeho život. 
Provází varhanní a houslová hudba. 
Kostel sv. Jana Nepomuckého 
(20.00)

14. 9. Futrování na Farských: již 
pátý food festival chutí z celého světa, 
kterým vrcholí Slavnosti jeřabin. 
Hrají kapely Sorry, EXIT, Dolls in 
the Factory a Fast Food Orchestra. 
park Farská humna (11-19)

14. 9. Memoriál Jana Dřínka a 
Karla Herolda: 21. ročník hasičské 
soutěže v požárním útoku. Ovál u 
zimního stadionu (12-16.30)

14. 9. Žďárin Skate Contest – 
šestý ročník zavodů, Skatepark na 
Bouchalkách: SuperKids Contest 
(13.30), Ladies Jam (15), Street 
Contest 18 (16), Death Race 
(17.30), Powerslide Contest (17.45), 
Gladiator Challenge (18), Rails on 
Fire (18.15), ManRamp (19).

14. 9. Běh pro Klub v 9: Během k 
životní pohodě. Trasa 1 (4,5 km), 
trasa 2 (2,6 km). Občerstvení pro 
účastníky, canisterapie, arteterapie, 
psychobudka, antistresové aktivity 
pro všechny. Zámek Žďár (15-18)

14. 9. Umění spojuje: kulturní 
akce ke Dnům evropského dědictví, 
v režii ŘK farností Bučovice a Žďár 2. 
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie a 
sv. Mikuláše.

� 18.00 Koncert norského varhaníka 
O. Ch. Odlanda a sopranistky M. 
Miškovské

� 19.00 vernisáž výstavy obrazů H. 
Urvalkové a fotogra�í středověké 
norské poutní cesty sv. Olafa.

5. 9. Mini Žďárská liga – běh: 
projekt na podporu přirozeného 
pohybu dětí. Atletický ovál za 2. ZŠ 
(9.30)

Informační schůzky se členy
� 3. 9. Plán letošních akcí, při-

hlášky na výlety do Havlíčkova Bro-
du a tamní Rybí bašty (26. 9.) a do 
Jihlavy (14. 11.).

� 10. 9. Informace k jednodenní-
mu zájezdu do Polska, který připra-
vujeme na 10. 10. (úhrada účastnic-
kého poplatku).

Klub seniorů, budova ČP na Dolní 
165/1, 2. patro (9 hodin) 

� 8.–13. 9. Lázeňský pobyt 
v Poděbradech: jen pro přihlášené, 
LD Libuše, vedoucí D. Krejčí.

� 9. 9. Zahájení pravidelného 
rehabilitačního cvičení: relaxační 
sál Active, vedoucí L. Nečasová, cvi-
čitelky: B. Řehořová, M. Krčová a H. 
Lunquistová. Začátek v 9 hod.

� 10., 11. a 13. 9. Zahájení pravi-
delného rehabilitačního cvičení a 
plavání v bazénu (skupiny A, B, C). 
Vedoucí: V. Stočková, M.  Klimešová, 
M. Enkeová. Začátek v 11 hod.

� 25. 9. – Bowling INGOT, 
Nádražní 46, vedoucí M. Hrdinová, 
od 14 hod.

� 26. 9.  Výlet do Havlíčkova Bro-
du (Rybí bašta). Sraz v 9.15 hod. 
nádražní hala ČD, vedoucí J. Mazáč.

� 26. 9. Čaj o páté: společenské 
odpoledne ve dvorečku knihov-
ny. V úvodu představení canistera-
pie a speciálně vedeného psa. K tan-
ci i poslechu hraje dechovka Jásalka 
Band. Začátek v 17 hod. 

Více o akcích na adrese: www.civilky.
cz/zo-zdar

Turistika
� Ne 1. 9. Sklené - Vlachovice - 

vyhlídka Tři smrky - Nové Město (7 
km) v 13.30 nádraží, 13.40 Žižkova

� Čt 5. 9. Telecí Lucký vrch - 
výhled, Lukasova zpívající lípa, dva 
kostely, zvonice, vodní mlýn (6 km) 
v 7.30 nádraží

� Ne 8. 9. Sněžné – Blatiny – 
Samotín – Kadov (8 km) v 12.25 
nádraží

� Pá 13. 9. Jámy - Vejdoch (strom 
života) – Veselíčko (5 km) v 13.00 
nádraží

� Ne 22. 9. Herálec – Svratka - 
Karlštejn (10 km) v 10.10 nádraží, 
10.20 Žižkova

� Ne 29. 9. Vetla: po cyklostez-
ce do Nového Veselí (7 km) v 13.00 
nádraží

� Pá 4. 10. Tišnov – Lomnice (8 
km) v 10.20 nádraží

 (redakčně upraveno)

16. 9. Nikodémova noc – 
zelenohorský kostel večer otevřený 
k tichému rozjímání, modlitbě i 
duchovnímu rozhovoru.  Kostel sv. 
Jana Nepomuckého (20-22)

17. 9. Prostor pro kreativní hru: 
přijďte s dětmi objevovat tvary, barvy, 
plochy, linky, stavějte, skládejte a 
inspirujte se architekturou zámku. 
Pro děti 2-6 let s doprovodem. 
Zámek Žďár (10-12)

17. 9. Večer s hostem: Jakub Vaníček 
z nakladatelství Herrmann o knihách 
pro náročné čtenáře. Modlitebna 
ČCE, Husova (18.30)

18. 9. Klub deskových her: nemáte 
s kým hrát nebo si chcete vyzkoušet 
hry, co neznáte? Přijďte každou třetí 
středu v měsíci. Přes 200 her, děti 
do 10 let v doprovodu dospělého. 
Čechův dům (15-17.30)

20. 9. Sportovní den seniorů: 
městské zábavné odpoledne 
naplněné sportovními aktivitami, 
s podporou NDT Obce přátelské 
rodině a seniorům 2024. Atletický 
ovál za 2. ZŠ (15-19)

21. 9. Žďárský farmářský trh: 
nabídka produktů lokálních výrobců, 
nám. Republiky (8-11.30)

21. 9. Hrátky mezi řádky: program 
pro děti 5-10 let, zaměřený na rozvoj 
čtenářské gramotnosti. Čechův dům 
(9-11)

21. 9. MTB/gravel závod dvojic: 
sportovní akce, Ski areál Martina 
Koukala u Pilské nádrže (9.00)

21. 9. Faraónský běh na Zelenou 
horu: 19. ročník hasičského závodu, 
80 schodů na Zelenou horu. Putovní 
pohár získá absolutní vítěz s nejnižším 
časem. Úpatí ZH (13-15)

21. 9. Rodinný ateliér - Cesta vody: 
mezigenerační dílna na podporu 
rodinných vztahů. Děti ve věku 6-12 
let. Zámek Žďár (14-15)

22. 9. Máša a Medvěd – muzikál pro 
děti. Dům kultury (10-11)

23. 9. Srdíčko kulturní: Do pohádky 
za zvířátky - představení pro 
nejmenší v režii Divadla Barborka, 
zdarma. RC Srdíčko (15.30-16.30)

24. 9. Mistr Jan Hus a husitství ve 
�lmu: slovem i obrazem provede 
Mgr. Miroslav Kubíček. Husova 
kaple CČSH, Kopečná (17.00) 

25. 9. Prázdná náruč: přednáška pro 
rodiče, kterým odešlo dítě z tohoto 
světa dříve, než stačilo dospět a 
zestárnout...Family Point poliklinika 
(15.30-18)

28. 9. Lidová krojová pouť na 
Zelené hoře: 9.30 sraz u křížku na 
cestě k obci Vysoké; 10.00 poutní mše 
svatá, slouží brněnský biskup Mons. 
Pavel Konzbul (po mši svaté žehnání 
německé kaple); 11.30 vystoupení 
folklorních souborů v areálu ZH.

28.9. Dlouhá cesta - festival světla: 
tématem je život, smrt a naděje. 
Přednášky a workshopy zajímavých 
osobností, koncert Marie Tilšarové 
Pusť to po vodě. Moderuje žďárský 
rodák, herec Petr Vaněk. Sál Active-
SVČ, Horní 2 (9.30-20). -lko-

19. 9. Táborák na Táborkách 
(změna termínu z 20. 9.). Začátek ve 
14.30 hod.

20. 9. Sportovní den seniorů: zábav-
né nesoutěžní sportovní odpoledne 
pro seniory a jejich rodiny na hřišti 2. 
ZŠ na Stalingradě, začátek v 15 hodin.

Připraveno je 10 sportovních dis-
ciplín, které si může každý vyzkou-
šet. Např. střelbu tenisových míčků 
�orbalovou hokejkou do hokejové 
branky, házení koulemi pétanque co 
nejblíže k cílové čáře, házení krouž-
ků na kužel, šipky či hod granátem. 
Přijďte se pobavit a trochu zasporto-
vat. Reprodukovaná hudba, drobné 
občerstvení a užitečné odměny za 
absolvování alespoň osmi disciplín. 


